

برای ایام تعطیلات ایمنی را به خانه ببرید

دسامبر ۲۰۲۲



شکل ۱: تعطیلات در همه دنیا جشن گرفته می شود

تعطیلات روز بودا، روز باکسینگ (تعطیلات بعد از کریسمس)، کریسمس، گیتا جایانتی، هانوکا، کوانزا، تعطیلات سال نو، و اومیسوکا تنها برخی از تعطیلات هستند که در پایان هر سال جشن گرفته می شوند. اغلب، کارمندان این ایام را مرخصی می گیرند تا تعطیلات را با خانواده خود بگذرانند. ممکن است هدایایی بین خانواده و یا دوستان رد و بدل شود.

با نزدیک شدن به تعطیلات، مشغول آماده سازی و مهیا شدن برای جشن می شویم - خرید هدیه، آشپزی، تمیز کردن و انجام تزئینات. بسیار مهم است که اجازه ندهیم هیجان ناشی از جشن تعطیلات بر ایمنی خانواده، دوستان و خانه تأثیری نداشته باشد.

ریسک آتش سوزی در منازل

هنگام تعطیلات افزایش می یابد



اجازه ندهید که این وضعیت

به این شرایط تبدیل شود



آیا می دانستید؟

گزارش انجمن ملی حفاظت از حریق نشان می دهد که سالانه بیش از ۷۷۰ آتش سوزی در منازل به دلیل انجام تزئینات در ایام تعطیلات رخ می دهد.

نیمی از آتش سوزی ها به دلیل سیم کشی برق و یا تجهیزات روشنایی بر روی درخت های استفاده شده در ایام تعطیلات رخ می دهد. قریب ۲۰ درصد از آتش سوزی ها در این درختان از چراغ های تزئینی شروع می شود.

(ref. <https://www.nfpa.org/Public-Education/Fire-causes-and-risks/Seasonal-fire-causes/Winter-holidays>)

در بسیاری از تعطیلات سنتی از شمع استفاده می شود. آتش سوزی های ناشی از شمع در ماه های دسامبر و ژانویه به اوج خود رسیده و ۱۱ درصد از آتش سوزی ها را در هر یک از این ماه ها به خود اختصاص می دهد.

برخی از تعطیلات سنتی تزئینات خاص خود را دارند و صرفاً در این ایام استفاده می شوند بنابراین شرایط کیفی این وسایل تزئینی به علت نگهداری درازمدت به مرور زمان از بین می روند.

برای نصب این وسایل تزئینی احتمالاً به سیم اضافی و آداپتورهای بیشتری نیاز هست. سیم های اضافی بالقوه یک خطر الکتریکی محسوب می شوند.

استفاده از وسایل آتش بازی نیز بخشی از مراسم در بعضی از جشن های تعطیلات است. مراقب و با احتیاط باشید این موارد بسیار خطرناک هستند!

شما چه کاری می توانید انجام دهید؟

از چراغ هایی استفاده کنید که برای کاربری در داخل یا خارج از منزل به درستی رتبه بندی شده اند.

تمام سیم کشی های مورد استفاده در تجهیزات تزئینی را بررسی کنید و از اتصال مصرف کننده های زیاد به یک منبع خودداری کنید. کلیه سیم های فرسوده یا آسیب دیده و یا اتصالات نامناسب لامپ ها را تعویض کنید.

هنگام استفاده از شمع برای تزئینات و به عنوان نماد مراقبت بیشتر و مضاعف لازم است. شمع هایی که با باتری کار می کنند از بروز حریق احتمالی پیشگیری می کند.

برای مراسم از درختان ریشه دار استفاده کرده و هر روز آن را آبیاری کنید. از هر چهار آتش سوزی در زمستان، یک فقره به علت نزدیکی بیش از حد درخت به منبع حرارتی می باشد.

هنگام خروج از محل تزئینات یا خوابیدن، شمع های روشن را خاموش کرده و تمام ریشه های نورانی و تزئینات را خاموش نمایید.

اگر شما یا همسایه شما از وسایل آتش بازی استفاده می کنید، مراقب آتش سوزی های احتمالی باشید. برای استفاده از اشلنگ آب یا خاموش کننده آماده باشید.

ایمنی بهترین هدیه برای تعطیلات است